

# Program

Kartellkonferansen 21.–23. november 2023  
Pers hotell, Gol

Tirsdag 21. november		Tirsdag 21. november	
13.00:	<b>Åpning av Kartellkonferansen 2023 ved LO Stat-leder Egil André Aas.</b>	18.00– 18.15:	<b>Folkehjelpa og krigene</b> Krigene i Ukraina og mellom Hamas og Israel preger en hel verden. Mens bomber og raketter hver eneste dag tar liv og slag utkjempes i byer der det bor uskyldige sivile, skjer det samme som ved alle andre væpnede konflikter: det er ubeskyttede som rammes hardest. Norsk Folkehjelp har i over 80 år levd etter mottoet formulert av Karl Evang: «Å skulle tre inn når befolkningen i Norge eller andre land trues av nød.» Arbeidet i krigsområder er en viktig del av organisasjonens oppgaver. Nyansatt generalsekretær <b>Raymond Johansen</b> kommer til Kartellkonferansen for å gi oss et helt dagsaktuelt bilde av jobben Folkehjelpa gjør og utfordringene de vil møte i tida framover.
13.10– 13.35:	<b>Valg og tillit</b> En analyse av lokalvalget i 2023 og hva som påvirket det. Panel-samtale med <b>Johannes Bergh</b> , valgforsker og <b>Hanne Skartveit</b> , politisk redaktør i VG, styrt av <b>Trygve Svensson</b> , daglig leder i Tankesmien Agenda.	19.00:	<b>Middag</b>
13.35– 15.00:	<b>Hva skjer hvis klimaet taper?</b> <i>Innledninger og panelsamtaler.</i> Tørke. Flom. Hete. Vi får flere og flere skumle tegn på at klimakrisen allerede er her. Hva taper vi når klimaet taper? Hvilket ansvar har vi for framtidige generasjoner? Og hvilket ansvar har fagbevegelsen? <b>Programleder:</b> <i>Hilde Wisløff Nagell</i> , Tankesmien Agenda <b>Deltagere:</b> <i>Dag O. Hessen</i> , professor ved Universitetet i Oslo. <i>Jenny Sandvig</i> , menneskerettighetsjurist med fokus på klima. <i>Gina Gylver</i> , leder i Natur og Ungdom. <i>Kjersti Barsok</i> , leder i NTL. <i>Frode Alfheim</i> , forbundsleder Industri Energi. <i>Richard Storevik</i> , leder av Fellesforbundets avdeling 5 i Bergen.	<b>Onsdag 22. november</b>	
15.00:	<b>Pause</b>	09.00– 10.15:	<b>Læring for fremtiden</b> Framtidens arbeidsliv og samfunn krever mer av oss og av utdanningssystemet vårt. På den ene siden er det betydelige utfordringer med fallende trivsel og lærelyst i skolen, på den andre siden er det store udekkede kompetansebehov for fremtidens arbeidsliv. Uten nye tiltak vil vi mangle tusenvis av hoder og hender for å bygge Norge videre, for det grønne skiftet og for å drive vårt felles helsevesen. Vi diskuterer spørsmål som: Hva skal til for å gjøre skolen mer praktisk og variert? Hva kan gjøres for å lære mer i arbeidslivet? <b>Programleder:</b> <i>Axel Fjeldavli</i> , Tankesmien Agenda. <b>Deltagere:</b> <i>Tonje Brenna</i> , nestleder i Arbeiderpartiet og redaktør av boka «Hode og hender.» <i>Henriette Selnæs</i> , ungdomsskolelærer og forbundsstyremedlem i Skolenes landsforbund. <i>Kjell Ove Hauge</i> , rektor ved Kuben VGS i Oslo. <i>Petter Andreas Lona</i> , leder i Elevorganisasjonen. <i>Simen Markussen</i> , forsker ved Frisch-senteret.
15.15– 16.15:	<b>Hvorfor ble bussjåføren glemt?</b> <i>Innledninger og panelsamtaler.</i> Mens bil og lastebil har strenge krav til kollisjonssikkerhet sitter bussjåføren fortsatt i en blikkboks med minimum av sikkerhet. Hvordan endte vi her, og hva gjør vi nå? <b>Programleder:</b> <i>Torbjørn Liestøl</i> , NOF. <b>Deltagere:</b> <i>Per Ole Melgård</i> , bussjåfør, tillitsvalgt i Fellesforbundet. <i>Tom Kalsås</i> , statssekretær Samferdselsdepartementet. <i>Rune Elvik</i> , seniorforsker TØI. <i>Ole Engebret Haugen</i> , administrerende direktør VY Buss. <i>Jane Brekkhus Sæthre</i> , forbundsleder NJF. <i>Dag Einar Sivertsen</i> , forbundssekretær Fellesforbundet. <i>Ingunn Reistad Jacobsen</i> , seksjonsleder samferdsel og teknisk, Fagforbundet.	10.15:	<b>Pause</b>
16.15:	<b>Pause</b>	10.30– 11.45:	<b>Kunstig intelligens – trussel eller mulighet?</b> <i>Innledninger og panelsamtaler.</i> Ekspertene har jobbet med det lenge, men det siste året har ChatGPT og kunstig intelligens (KI) også blitt et stort samtalemne i lunsjen og over middagsbordet. Hvilke muligheter åpner seg med bruk av kunstig intelligens? Hvordan vil det påvirke arbeidsoppgaver, og arbeidsplasser? Og hvordan kan vi ta teknologien i bruk på en trygg og sikker måte? <b>Programleder:</b> <i>Hilde Wisløff Nagell</i> , Tankesmien Agenda. <b>Deltagere:</b> <i>Erik Solheim</i> , NRK Beta. <i>Ishita Barua</i> , lege og forsker. <i>Finn Myrstad</i> , KI-ekspert i Forbrukerrådet. <i>Flemming Hølvold</i> , digital forretningsutvikler i Avinor.
16.30– 18.00:	<b>Ny statsråd i nytt departement – mange muligheter</b> <i>Innledning og debatt med salen.</i> Da statsministeren foretok endringer i regjeringen 16. oktober overrasket han med et nytt departement. Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet er navnet, og <b>Karianne O. Tung</b> (Arbeiderpartiet) er ny statsråd. Blant mange oppgaver i hennes politiske portefølje ligger også ansvaret for arbeidsgiverpolitikken i staten og tillitsreformen. På kartellkonferansen får hun både innlede for, og debattere med, tillitsvalgte i staten og Spekter for første gang.	11.45:	<b>Pause</b>



# Program

Kartellkonferansen 21.–23. november 2023  
Pers hotell, Gol

## Onsdag 22. november

### 12.00–13.15: Hva skal til for å bevare frontfaget?

*Innledninger og panelsamtaler.*

Den norske modellen bygger på frontfagsmodellen. Med den har Norge blitt et rikt land med små forskjeller. Men forhold i og utenfor modellen skaper stadig spenninger. Når enkelte økonomer, tillitsvalgte og fagforeninger tar til orde for at frontfaget har utspilt sin rolle og at industrien er for liten til å kunne sette standarden for lønnsoppgjørene, og at store deler av næringslivet ikke følger frontfaget uansett. Kan da frontfaget overleve? I samarbeid med LO Stat og Arbeidsgiverforeningen Spekter jobber forskningsstiftelsen FAFO med ny forskning på hvordan frontfaget fortsatt skal kunne være en modell for lønnsdannelse i Norge. På Gol tar vi debatten.

#### Programleder:

*Trygve Svensson*, Tankesmien Agenda

#### Deltagere:

*Åsmund Arup Seip*, Fafo.

*Tone Fløtten*, Fafo.

*Eivind Thomassen*, historiker og forsker ved Universitetet i Oslo.

*Stein Lier-Hansen*, administrerende direktør i Norsk Industri.

*Mette Nord*, leder i Fagforbundet.

*Lise Olsen*, nestleder i LO Stat.

*Kine Asper Vistnes*, nestleder i Fellesforbundet.

*Anne-Kari Bratten*, administrerende direktør i Arbeidsgiverforeningen Spekter.

*Gisle Norheim*, personaldirektør i staten.

### 13.15: Lunsj

### 14.15–18.00: Den faglig-politiske debatten

*Innledninger og debatt.*

Det har vært et travelt år for dem begge, statsminister *Jonas Gahr Støre* og LO-leder *Peggy Hessen Følsvik*. Akkurat det får vi sikkert høre litt om under den tradisjonelle faglig-politiske debatten på Kartellkonferansen. Men sikkert også noe om veien videre før de tillitsvalgte i salen slipper til med sine innspill og spørsmål.

### 19.30: Den kulturelle overraskelsen

### 20.00: Det tradisjonelle julebordet

## Torsdag 23. november

### 09.00: Kulturelt innslag

### 09.15–10.45: Mellom makro og makaroni

*Innledning, spørsmål fra salen, panelsamtale.*

Det økonomiske makrobildet for Norge er bedre enn i mange land. Men pandemi, krig og energikrise har ført til at prisene har skutt i været, også her hjemme. Og rentene har fulgt etter. Det svir for de fleste, men for noen langt mer enn andre. Vi ser matkøer i de store byene. Familier lever på makaroni og sliter med huslånet. Har politikken som har blitt ført vært riktig? Hvilke implikasjoner har den norske modellen, med den koordinerte lønnsdannelsen i spissen, for den økonomiske politikken? Sentralbanksjef, *Ida Wolden Bache*, forklarer Norges Banks politikk, mens økonomene diskuterer politikken og konsekvensene av den.

#### Programleder:

*Trygve Svensson*, Tankesmien Agenda

#### Deltagere:

*Ida Wolden Bache*, sentralbanksjef.

*Tiril Halvorsen*, Tankesmien Agenda.

*Roger Bjørnstad*, sjeføkonom i LO.

*Gisle J. Natvik*, professor i økonomi, BI.

*Kalle Moene*, professor, økonomisk institutt, Universitetet i Oslo.

### 10.45: Avslutning Kartellkonferansen 2023

